Корчака-Чепурківського та його родину. Академік характеризував Овксентія Васильовича як «людину дуже скромну, невтомного трудівника».

Овксентій Васильович був одинадцятю дитиною в родині дякона Василя Дмитровича та Марії Володимирівни Корчаків-Чепурківських. Він народився 28 лютого (14 лютого за старим стилем) 1857 року в невеликому провінційному м. Костянтинограді Полтавської губернії (нині м. Красноград Харківської області). Збереглися плани міста, датовані 1841 р. і 1850 р. На той час у Костянтинограді нараховувалося 326 дерев'яних і 4 кам'яних будинки.